

Số: 433 /KH-CCB

Quảng Nam, ngày 05 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tập huấn công tác Hội Cựu chiến binh năm 2024 và Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị.

Thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-CCB, ngày 15/12/2023 của Ban Chấp hành Hội Cựu chiến binh tỉnh Quảng Nam (khóa VII) và Kế hoạch số 97/KH-CCB ngày 18/12/2023 của Ban Thường vụ Hội CCB tỉnh về công tác Hội năm 2024. Thường trực Hội CCB tỉnh ban hành kế hoạch tập huấn công tác Hội năm 2024 và Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm bồi dưỡng nâng cao nhận thức công tác Hội cho đội ngũ cán bộ Hội Cựu chiến binh các cấp, góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ công tác Hội năm 2024 và những năm tiếp theo.

2. Chuẩn bị nội dung, chương trình tập huấn sát đúng, đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ công tác Hội,

3. Tổ chức tập huấn nghiêm túc, bảo đảm an toàn tuyệt đối về mọi mặt.

II. NỘI DUNG

1. Những nội dung cơ bản về chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 (thời gian 01h30). => Mời báo cáo viên Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh Quảng Nam.

2. Những nội dung cơ bản về phong trào CCB tham gia Bảo vệ môi trường (thời gian 01h30). => Mời báo cáo viên Chi Cục Bảo vệ Tài nguyên môi trường thuộc Sở Tài nguyên môi trường tỉnh Quảng Nam.

3. Những nội dung cơ bản về công tác phối hợp bảo đảm trật tự an toàn giao thông (01h30). => Mời báo cáo viên: Văn phòng Ban ATGT tỉnh

4. Những nội dung cơ bản về thực hiện Nghị quyết của BCHTW Hội về xây dựng Hội CCB vững mạnh về chính trị, tư tưởng trong giai đoạn mới và một số vấn đề về công tác Tuyên giáo (thời gian 02h). Báo cáo viên: đồng chí Bùi Văn Trí – Phó chủ tịch Hội CCB tỉnh.

5. Hướng dẫn một số vấn đề về công tác cán bộ và quy hoạch cán bộ Hội CCB các cấp nhiệm kỳ 2027 – 2032 (thời gian 01h). Báo cáo viên: đồng chí Đoàn Văn Cường – Trưởng ban Tuyên giáo – Tổ chức - Kiểm tra Hội CCB tỉnh.

6. Hướng dẫn một số vấn đề về công tác Văn phòng (01h). Báo cáo viên: đồng chí Phan Hồng Anh – Trưởng ban Phong trào - Văn phòng Hội CCB tỉnh.

7. Sơ kết 3 năm thực hiện kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII "Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" (02h00)

III. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG

1. Thành phần

**Ban Tổ chức*

- Đồng chí: Nguyễn Tấn Thành, Chủ tịch Hội - Trưởng ban,
- Đồng chí: Bùi Văn Trí, Phó Chủ tịch Hội - Phó ban,
- Đồng chí: Phan Hồng Anh, Trưởng ban Phong trào - Văn Phòng - Ủy viên;
- Đồng chí: Đoàn Văn Cương, Trưởng ban TG - TC - KT - Ủy viên;
- Đồng chí: Trần Năm - Phó Ban Phong trào - Văn phòng - Ủy viên;
- Đồng chí: Phạm Đức Công – Phó Ban TG – TC – KT – Ủy viên;
- Đồng chí: Trần Văn Sỹ - Phó Ban kiểm tra - Ủy viên;
- Đồng chí: Trần Thị Tố Quỳnh – Kế toán cơ quan - Ủy viên,

**Đối tượng tập huấn*

- Chủ tịch hoặc Phó chủ tịch Hội CCB các huyện, thị xã , thành phố và Chuyên viên Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố.

- Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội CCB xã, phường, thị trấn (50%, trừ những đồng chí đã tham gia tập huấn năm 2023).

2. Số lượng:

*Tổng số 161 đồng chí, gồm:

- Thường trực Hội CCB tỉnh : 11 đồng chí;
- Cơ quan Hội CCB cấp huyện : 32 đồng chí;
- Khối 487 trực thuộc : 02 đồng chí;
- Hội CCB cơ sở (theo KH phân bổ) , : 125 đồng chí;

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 02 ngày, dự kiến ngày 16 - 17/5/2024.

2. Địa điểm: Hội trường Trường Quân sự địa phương tỉnh (cũ), thôn Phú

Bình, xã Tam Phú, thành phố Tam Kỳ.

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm nội dung tập huấn: Các ban liên quan chuẩn bị nội dung và liên hệ mời báo cáo viên các ngành liên quan tham gia. Chuẩn bị nội dung thông qua Thường trực Hội CCB tỉnh

2. Bảo đảm tài liệu: Các ban liên quan chuẩn bị nội dung, văn thư in ấn, đóng tập cấp

phát cho cán bộ dự tập huấn.

3. Bảo đảm hội trường, nơi ăn, ở: Ban Phong trào - Văn phòng;

4. Bảo đảm Trang trí, âm thanh, máy trình chiếu: Ban TG-TC-KT

5. Bảo đảm kinh phí: Kế toán dự trù kinh phí thông qua Thường trực duyệt chi và quyết toán theo quy định công tác quản lý tài chính.

6. Bảo đảm phương tiện: Thường trực Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố tư bảo đảm đưa cán bộ dự tập huấn, đi và về an toàn.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thường trực Hội CCB tỉnh theo dõi chỉ đạo chung; phân công đồng chí Bùi Văn Trí (Phó chủ tịch Hội CCB tỉnh) chỉ đạo nội dung và trực tiếp theo dõi lớp tập huấn; đồng chí Phan Hồng Anh (Trưởng Ban Phong trào - Văn phòng) chỉ đạo công tác bảo đảm cho lớp tập huấn và Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị.

2. Ban Phong trào - Văn phòng:

- Tham mưu Thường trực Hội triệu tập cán bộ về dự tập huấn theo kế hoạch, mời phóng viên Báo Quảng Nam, Đài PT – TH, chuyên mục “Quốc phòng toàn dân” Bộ CHQS tỉnh và làm công tác tổ chức khai mạc, bế mạc lớp tập huấn.

- Liên hệ mượn địa điểm, đơn đốc báo cáo, tổng hợp danh sách; lập sơ đồ bố trí Hội trường, nơi ăn, ở cho cán bộ về dự tập huấn.

- Liên hệ mời Báo cáo viên Văn phòng Điều phối NTM tỉnh và Chi cục Bảo vệ Tài nguyên môi trường thuộc Sở Tài nguyên môi trường tỉnh Quảng Nam;

- Liên hệ với Trung đoàn 885 bảo đảm ăn, nước uống, vệ sinh. Liên hệ thuê một số quạt đứng phục vụ lớp tập huấn.

- Dự trù kinh phí bảo đảm cho lớp tập huấn và thanh quyết toán đúng quy định.

- In đóng tập và cấp phát tài liệu theo số lượng lớp tập huấn.

- Phối hợp với các ban theo dõi lớp tập huấn, xây dựng lịch phân công cán bộ trực theo dõi các đêm tại lớp tập huấn.

3. Ban Tuyên giáo - Tổ chức - Kiểm tra:

- Xây dựng chương trình, nội quy, khai mạc, bế mạc, bảo đảm trang trí, âm thanh, ánh sáng, máy chiếu; phối hợp với Ban PT – VP cơ quan theo dõi lớp tập huấn.

- Chuẩn bị nội dung Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị.

- Liên hệ mời Báo cáo viên Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh và chuẩn bị các nội dung hướng dẫn lớp tập huấn theo kế hoạch.

- Dôn đốc các báo cáo viên đảm bảo tài liệu để in đóng tập cấp phát cho cán bộ dự tập huấn.

4. Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố và Khối “487” trực thuộc cử cán bộ về dự tập huấn đúng, đủ thành phần triệu tập và quản lý chặt chẽ cán bộ trong suốt thời gian tập huấn; bảo đảm an toàn tuyệt đối về mọi mặt và báo cáo danh sách cán bộ dự tập huấn về Thường trực Hội CCB tỉnh (qua đ/c Phan Hồng Anh, Trưởng Ban Phong trào, Văn phòng, Số điện thoại: 0982.737111 hoặc Email: phanhonganhqn@gmail.com) trước ngày 15/4/2024

- Bảo đảm phương tiện đưa, đón cán bộ dự tập huấn đi và về an toàn.

Nhận được kế hoạch đề nghị Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố; Khối “487” trực thuộc và các ban cơ quan Hội CCB tỉnh tổ chức thực hiện./.

***Nơi nhận:**

- TW Hội CCB VN (b/cáo),
- Thường trực Hội CCB tỉnh (ch/đạo),
- Các ban cơ quan Hội CCB tỉnh (ph/hợp),
- Hội CCB các huyện, thị, thành phố (th/hiện),
- Hội CCB khối “487” (th/hiện)
- Lan VT, TG. Tr.35b

CHỦ TỊCH



Nguyễn Tấn Thành

HỘI CCB TỈNH QUẢNG NAM



PHÂN BỐ SỐ LƯỢNG

Cán bộ tập huấn năm 2024

(Gửi kèm Kế hoạch số 133/KH-CCB, ngày 05/4/2024)

STT	Đơn vị	Hội CCB cấp huyện (Chủ tịch hoặc Phó chủ tịch và Chuyên viên)	Tổ chức cơ sở Hội (xã, phường, thị trấn)		Tổng cộng thành phần tập huấn
			Tổng số tổ chức cơ sở Hội	Số lượng phân bổ (trừ những đồng chí đã tập huấn năm 2023)	
01	Thăng Bình	01	22	11	12
02	Điện Bàn	02	20	10	12
03	Đại Lộc	02	18	09	11
04	Núi Thành	02	17	08	10
05	Duy Xuyên	02	14	07	09
06	Quế Sơn	02	13	06	08
07	Tam Kỳ	02	13	06	08
08	Hội An	02	13	06	08
09	Phú Ninh	02	11	05	07
10	Tiên Phước	02	15	07	09
11	Bắc Trà My	02	13	06	08
12	Hiệp Đức	02	11	05	07
13	Phước Sơn	02	12	06	08
14	Nam Giang	02	12	06	08
15	Đông Giang	02	11	05	07
16	Tây Giang	01	10	05	06
17	Nông Sơn	01	06	03	04
18	Nam Trà My	01	10	05	06
19	Viện Kiểm sát	01			01
20	Bảo hiểm xã hội	01			01
21	Cơ quan Hội CCB tỉnh	11			11
	Tổng cộng	45 đồng chí Chủ tịch hoặc PCT và chuyên viên Hội	241 TCCS Hội CCB xã, phường, thị trấn	116 đồng chí	161 đồng chí

* Căn cứ: Số liệu tổ chức cơ sở Hội cơ sở tính đến cuối năm 2023

* Tổng quân số tập huấn

: 161 đồng chí.